
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
САМОЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 
 

ПРИКАЗ 

 

 

20.07.2022 г    . с. Самойловка     № 73 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

 

                В целях осуществления контроля организации питания учащихся, контроля 
качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно- гигиенических 
требований на пищеблоках МКОУ Самойловская СОШ ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию в составе 

Председатель комиссии: директор школы –Мельник Елена Владимировна 

Члены комиссии: 
Мингазова Светлана Петровна - завхоз школы, контролирует организацию работы на 
пищеблоке, чистоту посуды, оборудования и помещений, наличие маркировки на 
оборудовании, посуде, хозяйственном инвентаре и полотенцах; ведение документации на 
пищеблоке; осуществляет контроль сроков реализации продуктов питания и качества 
приготовления пищи; осуществляет контроль за доброкачественностью готовой продукции, 
проводит органолептическую оценку готовой продукции 

 Мингазова С.П-ответственная по питанию - периодически присутствует при закладке 
основных продуктов, проверяет выход блюд; 

Ленькова Г.И. председатель профсоюза - бракераж блюд и готовых кулинарных изделий; 
Тарасова Ю.В. – повар 

 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Директор:         Е.В Мельник 

С приказом  ознакомлен       Ленькова Г.И. 
          Мингазова С.П. 
          Тарасова Ю.В 

 


		2024-04-08T19:25:45+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМОЙЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




